
PROTOKÓŁ 
z XVIII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia19 maja 2020 roku. 
Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 19 maja 2020 r. o godz. 12.00 w Kinie Światowid w Czarnkowie odbyła się XVIII 
Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – 
Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 
uczestniczy 15 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Zbigniew Maćkowiak, Zbigniew Piątek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego 
porządku? 

Na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w obradach uczestniczy 16 
radnych. 

Zmian nie zaproponowano, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad 
zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady. 

W obecności 16  radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Zbigniew Maćkowiak): 

- 15 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3  

Przyjęcie protokołu z  XVII Sesji z dnia 25 lutego 2020 r.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi do protokołu z XVII 
Sesji  z dnia 25 lutego 2020 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w zawiązku z czym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XVII Sesji 
Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 25 lutego 2020 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16  radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Zbigniew Maćkowiak): 

- 14 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 2 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad.4 

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bieżącej sytuacji w Powiecie Czarnkowsko-
Trzcianeckim spowodowanej stanem zagrożenia epidemicznego oraz działaniach podejmowanych 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 Głos w tym punkcie zabrał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie   
przedkładając radnym  informację na temat bieżącej sytuacji w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim 
spowodowanej stanem zagrożenia epidemicznego oraz działaniach podejmowanych związanych                     
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu za przedłożoną informację. 

Ad.5 

Informacja Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance o działaniach związanych                      
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 Jako pierwszy głos w tym punkcie zabrał z-ca dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła 
II w Trzciance przedkładając informację na temat działań podjętych przez trzcianecki Szpital 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Z przedłożonej 
informacji wynikało m.in., że zmagania Szpitala z chorobą COVID-19 rozpoczęły się już w miesiącu 
lutym br. Od tego czasu, do dnia dzisiejszego, Szpital przeszedł pewną drogę, ewolucję podczas, 
której zdarzyło się kilka ważnych rzeczy, z którymi dyrektor chciał się podzielić. 21 lutego br. jeszcze 
przed stanem ogłoszenia epidemii, Szpital dokonywał pierwszych zamówień środków ochrony 
osobistej. 24 lutego br. postanowiono dokonać pewnych zmian w funkcjonowaniu Szpitala, 
opracowano wówczas pewne procedury wewnętrzne, zestaw kart informacyjnych dotyczących 
COVID-19, w uzgodnieniu ze Starostwem Powiatowym, aby był jasny, czytelny i szybki przekaz dla 
mieszkańców powiatu, które wywieszono na stronach internetowych i tablicach informacyjnych 
Szpitala. Dzięki temu udało się zapobiec, do obecnej chwili, większemu rozprzestrzenianiu się 
zachorowań poprzez Szpital w Trzciance. Utworzono osobną salę – izolatorium na SOR, chociaż 
jeszcze wówczas nie było wytycznych żeby tworzyć osobne SOR-y zakaźne. Pierwsze wytyczne 
Ministerstwa Zdrowia wydane zostały w dniu 27 lutego br., natomiast 29 lutego br. Wojewoda 
Wielkopolski postawił Szpitale w stan podwyższonej gotowości, wyznaczył szereg Szpitali, które 
zostały nazwane szpitalami jednoimiennymi. 7 marca br. wprowadzona została ustawa o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Na podstawie tej ustawy 
Wojewoda wyznaczył Szpitale, które przeznaczone zostały do zwalczania COVID-19, pozostałe 
szpitale przestały być Szpitalami postawionymi w stan podwyższonej gotowości. Cały czas jednak 
obowiązywała procedura przekazywania pacjenta z podejrzeniem COVID-19 do Poznania, do szpitala 
jednoimiennego. 13 marca br. Minister Zdrowia ogłosił stan zagrożenia epidemiologicznego, 20 marca 
br. został ogłoszony stan epidemii. Co się wówczas w marcu br. zmieniło? W związku z zaleceniami 
Narodowego Fundusz Zdrowia zmniejszono ilość przyjęć pacjentów planowych na oddziały szpitalne, 
wstrzymano planowane wcześniej operacje i zabiegi, wstrzymano hospitalizacje związane                            
z planowaną diagnostyką i porady ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Po kilku dniach ze względu 
na problem z krwią, zalecono wstrzymanie się od operacji, przy których jest większe zapotrzebowanie 
na krew np. endoprotezoplastyka, czy niektóre zabiegi ginekologiczne. Do dnia dzisiejszego jest 
problem z krwią, część dawców jest wykluczona, stąd prośba, aby kto może oddawał krew. 
Wprowadzono bardzo dużo wewnętrznych ograniczeń w Szpitalu, które miały na celu, w razie 
pacjenta z wynikiem dodatnim, ograniczenie rozprzestrzeniania się zagrożenia. Ograniczono 
przemieszczanie się personelu w Szpitalu, dokonano dużej ilości redukcji personelu, który na raz jest 
w Szpitalu, podzielono personel na zespoły, tak aby w razie gdyby jeden z zespołów musiałby 
przebywać na kwarantannie, drugi zespół mógł pracować, przyjmować pacjentów. Wyznaczono 
miejsce, do którego można przenieść pacjentów, gdyby któraś część Szpitala musiała zostać 
ograniczona. Na tyle ile było to możliwe ograniczono migrację pracowników Szpitala w Trzciance                      
z innymi Szpitalami, aby nie stwarzać zagrożenia. W miesiącu marcu br. doszło do pierwszego 
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zakażenia w Polsce, ale to nie był ten najważniejszy moment. Wydaje się, że momentem 
najważniejszym, punktem zwrotnym w zachorowaniach, czy w rozprzestrzenianiu się zakażenia 
COVID-19 był moment gdy kraj uznany został był za kraj o lokalnej transmisji. Dalej Szpital                                 
w Trzciance, w dniu 26 marca br., podpisał umowę z Wojewodą Wielkopolskim, na karetkę 
wymazową w trzcianeckim Szpitalu. Karetka z tego Szpitala była jedną z niewielu, która od tego 
czasu działa prawie bez przerwy. Karetka ta jeździ nawet w okolice Kalisza, to pokazuje jak duże jest 
zapotrzebowanie na tego typu usługi, na pobieranie wymazów do badań. 10 kwietnia br. decyzją 
Wojewody zmieniło się szereg zasad opieki nad pacjentem z podejrzeniem COVID-19. Diagnostyka 
ze szpitali jednoimiennych przeszła na szpitale takie jak w Trzciance, szpitale te  zostały zobligowane 
do utworzenia tzw. miejsc triażowych oraz miejsca osobnego dla pobytu 4 grup pacjentów na 
Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych i Izbach Przyjęć ( pacjenci bezobjawowi, pacjenci bezobjawowi 
ale z kontaktu, pacjenci skąpoobjawowi, pacjenci pełnoobjawowi). W wielu szpitalach pojawiły się 
wówczas namioty gdzie przybywali ci pacjenci. W Trzciance takiego namiotu nie było, zostało to 
rozwiązane w inny sposób. Na miejsce triażu i miejsce przebywania pacjentów z podejrzeniem 
zachorowania na COVID-19 wyznaczono budynek, w którym mieści się oddział rehabilitacji. 
Największym wyzwaniem dla Szpitala było, co zrobić gdy będzie poród kobiety z zakażeniem 
COVID-19. Jest wyznaczony oddział w jednym ze szpitali do odbierania tego typu porodów, ale 
czasami nie ma czasu aby pacjentkę przewieźć, stąd w Szpitalu w Trzciance także zostało takie 
miejsce przygotowane. Poród taki będzie mógł być odebrany, bezpiecznie z pełnym zabezpieczeniem.                  
Dyrektor dodał również kilka słów na temat współpracy z czarnkowskim SANPID-em, która to 
współpraca od początku trwania obecnego stanu układa się dobrze. Czy były pobierane próbki od 
personelu medycznego ze Szpitala w Trzciance – tak. Kilka razy zdarzyło się, że konieczne było 
wykonanie badania, gdyż był to personel z kontaktu, ale za każdym razem okazywało się, że wynik 
jest ujemny. Ostatnio badano ratowników medycznych i personel medyczny, który miał kontakt ze 
Szpitalem w Pile, gdzie część załogi również jest „wymazywana”. Na zakończenie swojej wypowiedzi 
dyrektor podziękował wszystkim, którzy wspierają Szpital, nie tylko finansowo, ale w każdy inny 
sposób w tym trudnym czasie.  

 Następnie głos zabrała dyrektora  Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 
również przedkładając informację na temat działań podjętych przez czarnkowski Szpital związanych                     
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Z przedłożonej informacji wynikało 
m.in., że podobnie jaki szpital trzcianecki również szpital w Czarnkowie otrzymał i wprowadził szereg 
procedur dostosowujących Szpital do sytuacji związanej z COVID-19. W miesiącu marcu br. Szpital 
stał się Szpitalem, który działał w podwyższonej gotowości, zmieniono sposób funkcjonowania 
Szpitala w Czarnkowie, wprowadzono szereg ograniczeń polegających m.in. na tym, że zmieniono 
sposób pracy kadry lekarskiej, lekarze w większości pracują w wymiarze  zmianowym 24 godzinnym. 
Wprowadzono ograniczenia jeśli chodzi o personel pielęgniarski i ratownictwa medycznego. 
Pracownicy zarządzeniem dyrektora mieli zobligować się do jednego miejsca pracy, a jeżeli nie było 
to możliwe musieli wskazać miejsce pracy, w którym jeszcze pracują, gdyby w razie nieszczęścia móc 
zdiagnozować ogniska wystąpienia zakażenia. W miesiącu marcu pojawił się 1 pacjent, który 
spowodował pierwsze zakażenie w Szpitalu w Czarnkowie. Wówczas podjęto decyzję o przebadaniu 
całego personelu medycznego i jak się okazało, były dwa ogniska bezobjawowe i to spowodowało, że 
część pracowników została wykluczona. Zawieszono Oddział Ratownictwa Medycznego, który w tej 
chwili już działa. Na placu za szpitalem postawiono namiot, tam oczekują pacjenci na pobranie badań 
do laboratorium dlatego, że wejście do budynku od strony laboratorium zostało zamknięte, została tam 
wyznaczona tzw. „czerwona strefa” dla pacjentów, którzy będą oczekiwali na przyjazd karetki 
specjalistycznej z Poznania. Przed Szpitalem stoi namiot do triażu. Opracowano szereg procedur, 
które spowodowały ograniczenia w przyjęciu planowanych pacjentów i wykonywaniu planowanych 
zabiegów. Nie funkcjonuje porodówka, a w miejscu  oddziału neonatologii wyznaczonych zostało 17 
miejsc dla ewentualnej izolacji osób, które są z otoczenia, czy z kontaktu, gdy zajdzie taka potrzeba. 
Zakupiono bardzo dużo środków ochrony osobistej dla personelu, dla pacjentów, chociaż na początku 
było to bardzo ciężkie i tutaj Pani dyrektor złożyła podziękowania wszystkim tym, którzy w zakupie 
tych środków pomogli. 9 maja Szpital w Czarnkowie został wpisany na listę Drive-THRU, czyli te 
osoby, które w 12 dobie muszą się zgłosić na badanie, zgłaszają się do czarnkowskiego Szpitala, tam 
pobiera się wymaz i zawożony jest on do badania do laboratorium w Poznaniu. 12 maja Szpital 
wpisany został na rekomendowaną listę Urzędu Marszałkowskiego, dzięki czemu otrzymał respirator, 
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podobnie jak Szpital w Trzciance. 13 maja przeprowadzona została kontrola, czy stosowane są 
wytyczne Wojewody Wielkopolskiego, czy jest wyznaczone miejsce do triażu.  

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom Szpitali za przedłożone informacje. 

Podczas wypowiedzi dyrektora ZZOZ w Czarnkowie, salę opuścił radny Janusz Białoskórski. Od tego 
momentu w Sesji uczestniczy 15 radnych. 

Ad.6 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie o realizacji nowych zadań w zakresie wsparcia 
firm i pracowników w walce ze skutkami epidemii koronawirusa. 

 Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie  
przedkładając radnym  informację o realizacji nowych zadań w zakresie wsparcia firm i pracowników 
w walce ze skutkami koronowirusa. 

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie za przedłożoną informację. 

Na salę przybył radny Zbigniew Maćkowiak, wrócił Janusz Białoskórski. Od tego momentu                    
w Sesji uczestniczy 17 radnych.  

Ad.7 

Sprawozdanie z rocznej działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2019 roku                      
w odniesieniu do lat ubiegłych oraz bieżąca informacja na temat prowadzonych działań związanych                    
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 Głos w tym punkcie zabrał Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie  przedkładając 
radnym  sprawozdanie z rocznej działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2019 roku                      
w odniesieniu do lat ubiegłych oraz bieżącą informację na temat prowadzonych działań związanych                    
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie stanowią załącznik nr 8 i załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi 
Powiatowemu Policji za przedłożoną informację. 

Podczas wypowiedzi Komendanta Powiatowego Policji wyszedł z sali radny Włodzimierz  Ignasiński, 
dalej wyszedł radny Szymon Rojewski, którzy po chwili wrócili. Nadal w obradach uczestniczy 17 
radnych. 

Ad.8 

Sprawozdanie z rocznej działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                              
w Czarnkowie w 2019 roku  wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie 
powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz bieżąca informacja na temat prowadzonych działań 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 Głos w tym punkcie zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                                 
w Czarnkowie  przedkładając radnym  sprawozdanie z rocznej działalności Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej  w Czarnkowie w 2019 roku  wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz bieżącą informację na temat 
prowadzonych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie stanowią załącznik nr 10 i załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi 
Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej za przedłożoną informację. 

Podczas wypowiedzi Komendanta Powiatowego PSP wyszedł radny Feliks Łaszcz, który po chwili 
wrócił.  

Obrady opuścił radny Sławomir Biliński i Janusz Rajek. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 15 
radnych.  

Ad.9 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance w 2019 roku oraz 
informacja o działaniach Domów Pomocy Społecznej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19. 

 Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance   
przedkładając radnym  sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                           
w Trzciance w 2019 roku. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Salę opuścił radny Włodzimierz Ignasiński, który po chwili powrócił. Nadal w Sesji uczestniczy 15 
radnych.  

 Dyrektor PCPR przedstawiła w kilku zdaniach również informację o działaniach Domów 
Pomocy Społecznej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za przedłożoną informację, jednocześnie dodając, że cieszy 
fakt, że domach pomocy społecznej na terenie naszego powiatu nie odnotowano zachorowań na 
COVID-19.  

Ad.10 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                       
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”                        
w 2019 roku. 

 Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie omawiano sprawozdania ( zał. nr 12A)                
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w 2019 roku, 
które każdy z radnych otrzymał  w materiałach przygotowanych na dzisiejszą Sesję, wcześniej radnym 
przesłanych, z którym można było się zapoznać.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej, który radni otrzymali w materiałach na Sesję, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej. 
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W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 1. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/124/2020  w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 
społecznej została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

b) określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku, który radni otrzymali w materiałach na Sesję, czy radni mają 
pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku.  

W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 1. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/125/2020  w sprawie określenia zadań finansowanych 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku została 
podjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2020-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036, 
czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat 
przedłożonych zmian do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2020-2036.   

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła 
pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2020-2036. W obecności 5 członków Komisji, propozycję zmian 
przegłosowano stosunkiem głosów: 3 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2020-2036. 
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W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 1. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/126/2020  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036 została podjęta i stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

d) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat 
przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła 
pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.  W obecności                 
5 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 3 głosy za, 0 głosów 
przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. 

W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 1. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/127/2020  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
powiatu na 2020 rok  została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

e) wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny nieruchomości od Gminy Połajewo, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia  zgody na nabycie w formie darowizny nieruchomości od Gminy Połajewo, który radni 
otrzymali w materiałach na Sesję, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie wyrażenia  zgody na nabycie w formie darowizny nieruchomości od Gminy Połajewo. 

W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 0. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/128/2020  w sprawie wyrażenia  zgody na nabycie                        
w formie darowizny nieruchomości od Gminy Połajewo została podjęta i stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu. 
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f) przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do realizacji projektu pn. 
„Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół 
zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego” w ramach WRPO 2014-2020, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do realizacji projektu pn. „Podniesienie 
kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego” w ramach WRPO 2014-2020, który radni otrzymali w materiałach na Sesję, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do realizacji projektu pn. 
„Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego” w ramach WRPO 2014-2020. 

W obecności 15 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Tadeusz Teterus, 
Bogdan Tomaszewski, Janusz Rajek, Sławomir Biliński): 

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
- głosów przeciwnych – 0, 
- głosów wstrzymujących – 0. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/129/2020  w sprawie przystąpienia Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego do realizacji projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji 
zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego” w ramach 
WRPO 2014-2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Ad.12 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu między sesjami. 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XVII a XVIII Sesją Rady 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

W dniu dzisiejszym Starosta uzupełnił informację o posiedzenie Zarządu, które miało miejsce w dniu 
14 maja br.  
W zakresie Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych: 

1) w obecności dyrekcji trzcianeckiego Szpitala rozpatrzono prośbę Szpitala o złożenie 
wniosku na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie Szpitala 
Powiatowego w Trzciance” w ramach IOWISZ, przy zabezpieczeniu wkładu własnego                      
w wysokości 20% wartości zadania.  Ostatecznie Zarząd postanowił zabezpieczyć                            
w budżecie Powiatu - w planie wydatków dotację celową w kwocie 400.000,00 zł dla 
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance tytułem dofinansowania zadania. 
Kwota ta stanowić będzie wymagany 20% wkład własny powiatu w przypadku ubiegania się 
o dofinansowanie z budżetu państwa. Wydatek uwzględniony zostanie w planie Wydziału 
Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

2) zapoznano się z informacją o naborze wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Podziałanie 9.3.2 Inwestowanie                        
w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego, w kontekście złożenia wniosku 
przez Powiat, 

3) spotkano się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie analizując temat 
współfinansowania zadań inwestycyjnych z Gminą Wieleń w zakresie budowy chodników                  
w Dzierżążnie Wielkim i Dębogórze. 

W zakresie gospodarowania mieniem powiatu: 

1) na prośbę dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie podjęto uchwały 
wyrażające zgodę na: sprzedaż samochodu ciężarowego marki VW T4 i likwidację 
samochodu marki Star 244, 
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2) Podjęto działania związane z regulacją stanu prawnego drogi nr 1326P w Zofiowie po 
wykonaniu inwestycji, 

3) na prośbę mieszkańca Czarnkowa wyrażono zgodę na prowadzenie poszukiwań zabytków 
na gruntach stanowiących własność powiatu położonych w Czarnkowie, 

4) pozytywnie rozpatrzono wnioski najemców pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych                       
w Trzciance o zwolnienie z czynszu, 

5) podjęto uchwałę o wyrażeniu zgody na sprzedaż na rzecz Stowarzyszenia Baza PCT                                 
w Trzciance majątku ruchomego - jachtu kabinowo-żaglowego „Kormoran” stanowiącego 
wyposażenie Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance za cenę 100,00 złotych, 

6) pozytywnie rozpatrzono prośbę wykonawcy o przedłużenie terminu wykonania operatów 
do aktualizacji opłat za trwały zarząd. 

Zarząd spotkał się z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie: 

1) analizując aktualną sytuację finansową w domach pomocy społecznej, 
2) pozytywnie opiniując propozycję podziału w 2020 roku środków PFRON na rehabilitację 

społeczną i zawodową. 

W zakresie edukacji, wspólnie z naczelnikiem Wydziału Edukacji: 

1) analizowano aktualną sytuację finansową i braki w szkołach i jednostkach oświatowych, 
2) rozpatrzono wniosek Polskiego Związku Logopedów o udzielenie pracownikowi PPP                           

w Krzyżu Wlkp. zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy z zachowaniem prawa do 
wynagrodzenia oraz prośbę dyrektora LO w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie 
emerytowanego nauczyciela. 

W zakresie spraw z zakresu finansów powiatu: 

1) analizowano aktualną sytuację finansową powiatu, 
2) przygotowano propozycje zmian do uchwały budżetowej, co było przedmiotem dzisiejszej 

sesji, 
3) zapoznano się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu za 2019 rok, 
4) podjęto również uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej 

informacji o wykonaniu budżetu powiatu za I kwartał 2020 roku. 

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół                     
w Krzyżu Wlkp. Jak również podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, w którym wprowadzono zmiany związane z wprowadzeniem 
etatowego członka Zarządu i przypisaniem mu określonych zadań.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Starosty w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

 Dalej o zabranie głosu poprosił członek Zarządu Pan Ignasiński, który w kilku słowach 
uzupełnił informację, o której wspomniał Starosta w kwestii dofinansowania zadania inwestycyjnego 
pn. „Doposażenie Szpitala Powiatowego w Trzciance” w ramach IOWISZ. Zarząd postanowił 
zabezpieczyć w budżecie kwotę 400.000,00 zł dla Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                              
w Trzciance, jako wkład własny powiatu. Nie jest to jednak kwota w wysokości o jaką Szpital prosił, 
w związku z tym  z-ca dyrektora Szpitala jak również Pan Ignasiński rozmawiali z Burmistrzem 
Trzcianki, który wyraził wolę uzupełnienia wkładu własnego, prosił aby 30 tys. zł ze środków już 
wcześniej przekazanych zaliczyć jako ten wkład i wnioskował będzie do Rady Miejskiej Trzcianki                   
o uzupełnienie wkładu max. do 220 tys. zł. Ostateczną decyzję w tej sprawie Rada Miejska Trzcianki 
podejmie na Sesji w dniu 4 czerwca 2020 r.  
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Ad.13 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji między sesjami.  

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu 19 maja br., na którym  
omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany do uchwały budżetowej powiatu oraz zmiany do WPF-u, 
które na dzisiejszej Sesji zostały zatwierdzone.  

Pozostałe Komisje w okresie między XVII a XVIII Sesją nie obradowały.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.14 

Interpelacje radnych. 

 W punkcie tym głos zabrał radny Krystian Kawczyński składając, w imieniu mieszkańców 
wsi, interpelację dotyczącą podjęcia działań związanych z posprzątaniem ze śmieci poboczy dróg, 
rowów  w granicach pasa drogowego oraz zebranie darni i piasku przy krawężnikach na drogach 
powiatowych w miejscowościach: Krzyż Wlkp., Drawsko, Pęckowo i Piłka. Do interpelacji załączona 
została dokumentacja fotograficzna wykonana przez mieszkańców ww. wsi.  

Złożona interpelacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

Salę opuścił radny Piotr Waśko. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 14 radnych.  

 Radny Szymon Rojewski zgłosił interpelację dotyczącą usunięcia poprzecznych wybrzuszeń 
na drodze powiatowej pomiędzy miejscowościami Miały – Mężyk. 

Złożona interpelacja stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  

Ad.15 

Wolne wnioski i zapytania. 

 Radny Zbigniew Maćkowiak skierował zapytanie do Starosty, na jakim etapie jest sprawa 
związaną z likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych ruchowo, tzn. 
wykonaniem podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do siedziby Delegatury Wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Trzciance. Swego czasu składał w tej sprawie interpelacje, wie, że potrzeba 
na to czasu, jednak prosił aby ta sprawę rozwiązać. Jest to bardzo ważna sprawa dla osób 
niepełnosprawnych.  

Następnie radny Maćkowiak zgłosił pisemnie 3 zapytania: 

1) czy w Starostwie Powiatowym wyznaczona jest osoba do pełnienia funkcji „koordynatora ds. 
dostępności”? 

2) czy w ramach ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych, są prowadzone działania                   
w kierunku informacyjnym dla osób niesłyszących ( język migowy, ewentualnie napisy)? 

3) na jakim etapie jest realizacja Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu, w odniesieniu                       
do Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego? 

Złożone zapytania stanowią załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

W trakcie wypowiedzi radnego Maćkowiaka salę upuścili kolejno radni Janusz Białoskórski, Grzegorz 
Bogacz. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 12 radnych.  

Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Maćkowiaka, jeśli chodzi o dostępność 
cyfrową, stwierdził, że czytając protokół z posiedzenia Zarządu z dnia 30 kwietnia br., można 
zauważyć, że w punkcie 4 rozmawiano o dostępności cyfrowej i wynikających tego obowiązkach                       
i kosztach. Wiąże się to  ze sporymi kosztami, jednak jest to wymóg prawny, który trzeba spełnić, ale 
trzeba się do tego przygotować. Jeśli chodzi o azbest to przygotowana zostanie pisemna odpowiedź                   
w tej sprawie.  
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Ad.16 

Sprawy różne. 

 Przewodniczący Rady przypomniał radnym, którzy jeszcze nie złożyli oświadczeń 
majątkowych, o konieczności ich złożenia do końca maja br. Poinformował również radnych o tym, że 
kolejna Sesja wstępnie zaplanowana została na 30 czerwca br.  

Ad.17  

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XVIII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął obrady o godz. 14.50. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała 


